

§ 8 Struktur för samarbetet inom elevvård och elevhälsa

Sektionen för främjande av välbefinnande och hälsa samt kontaktytor 11.05.2022
1372/06.00.00/2022

Beredare Sjöström Pia-Maria

När elevvårdstjänsterna enligt lag överförs till välfärdsområdena 1.1.23 planeras förändringar i lagen om elev- och studerandevård (RP 19/2022), bl.a. vad gäller elevhälsoplanerna och samarbete inom elevhälsan.

Enligt förslaget ska utbildningsanordnaren utarbeta en elevhälsoplan för genomförandet av den samlade elevhälsan. Planen ska innehålla målen och de centrala principerna för att genomföra elevhälsan samt åtgärder för att genomföra och följa upp den. Därtill ska välfärdsområdena för varje fullmäktigeperiod ha en regional elevhälsoplan för ordnandet av de elevhälsotjänster som de ansvarar för. Planen grundar sig på de elevhälsoplaner som utarbetats av utbildningsanordnare inom välfärdsområdets område, ska fogas till den regionala planen för barn- och ungas välfärd och ska godkännas av välfärdsområdets fullmäktige. I den regionala elevhälsoplanen ska bland annat tas ställning till det totala behovet av elevhälsotjänster, hur elevhälsan ska utvecklas och principer för samarbetet mellan välfärdsområdet och utbildningsanordnarna för genomförandet av den samlade elevhälsan. Därtill ska tillgodoseendet av de studerandes språkliga rättigheter i elevhälsotjänsterna beaktas.

För att bereda den regionala elevhälsoplanen ska välfärdsområdet tillsammans med kommunerna inom sitt område bilda en regional samarbetsgrupp för elevhälsa. Samarbetsgruppen ska också följa upp planen och samarbetet mellan olika aktörer med anslutning till elevhälsan. I samarbetsgruppen ska ingå representanter från välfärdsområdet och kommunernas bildningssektor, andra utbildningsanordnare, representanter för föräldrar eller vårdnadshavare till minderåriga och för de studerande, representanter för de anställda inom elevhälsan samt vid behov andra samarbetsparter. Inom ett tvåspråkigt välfärdsområde ska båda nationalspråken vara representerade.

Inom Österbottens välfärdsområde har ett första förslag till organisering av elevvården och samarbetsgruppens sammansättning diskuterats med landskapets bildningsdirektörer och ledningen för elevvårdstjänsterna. Förslaget, som framgår ur bilagan, ska ännu bearbetas, målsättningen är att välfärdsområdet kan utse samarbetsgruppen innan sommaren för att kunna påbörja arbetet med den regionala elevvårdsplanen så att den kan godkännas innan årsskiftet.

Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria föreslår:

Sektionen diskuterar förslaget till struktur för samarbetet inom elevvården och godkänner för sin del det preliminära förslaget till medlemmar i den regionala samarbetsgruppen. Efter vidare diskussion med bildningsdirektörerna och ungdomsfullmäktige kan smärre justeringar i sammansättningen ännu göras. Styrelsen fastställer gruppens sammansättning

Delgivning: välfärdsområdets ungdomsfullmäktige, styrelsen

Beslut:

Förslaget godkändes.